Решение о прекращении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-646/2021

16 марта 2021 года
                                                                            г. Челябинск

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1  Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

  Председатель
Комиссии:

<......>  –  руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии: <......>  – ведущий специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

<......>  – специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу <......>  (вх. № 2824-ЭП/21 от 26.02.2021) на действия
организатора торгов Геннеберг Ю.И. при проведении торгов в форме
аукциона по реализации имущества должника ООО «МАКС» (сообщение о
проведении торгов № 5941203 от 24.12.2020) (далее – торги), в присутствии:

- представителя заявителя <......>  (действующей на основании
доверенности), надлежащим образом извещенной о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы путем направления 11.03.2021 уведомления о
продлении срока рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-646/2021 (исх. №
АК/2880/21 от 11.03.2021) по адресу электронной почты:
marina337734@yandex.ru;

- организатора торгов Геннеберг Ю.И., надлежащим образом извещенной о
дате, времени и месте рассмотрения жалобы путем направления 11.03.2021
уведомления о продлении срока рассмотрения жалобы №
074/10/18.1-646/2021 (исх. № АК/2880/21 от 11.03.2021) по адресу электронной
почты: 2314321@mail.ru;

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба <......> . (вх.
№ 2824-ЭП/21 от 26.02.2021) на действия организатора торгов Геннеберг Ю.И.
при проведении торгов в форме аукциона по реализации имущества
должника ООО «МАКС» (сообщение о проведении торгов № 5941203 от
24.12.2020).

Согласно доводам жалобы, организатором торгов Геннеберг Ю.И. в
сообщении о проведении торгов № 5941203 от 24.12.2020 указана информация
о залоге имущества, из которой потенциальным покупателям не понятно в
результате какой продажи залог прекращается.

Комиссией Челябинского УФАС России 18.02.2021 рассмотрена жалоба
Макаровой Т.А. (вх. № 1807-ЭП/21 от 09.02.2021) на действия организатора
торгов Геннеберг Ю.И. при проведении торгов в форме аукциона по
реализации имущества должника ООО «МАКС» (сообщение о проведении
торгов № 5941203 от 24.12.2020).

Решением от 18.02.2021 (исх. № АК/2164/21 от 24.02.2021) жалоба признана
обоснованной, организатору торгов Геннеберг Ю.И. и оператору
электронной торговой площадки АО «ЭТС» выдано предписание (исх. №
АК/2163/21 от 24.02.2021) о внесение изменений в сообщение о проведении
торгов № 5941203 от 24.12.2020, а именно продлить срок подачи заявок не
менее чем на 25 рабочих дней, назначить новую дату аукциона и продлить
срок внесения задатка, согласно новому сроку приёма заявок.
Подтверждение исполнения предписания организатору торгов Геннеберг
Ю.И. и оператору электронной торговой площадки АО «ЭТС» представить в
антимонопольный орган в срок до 31.03.2021.

На дату рассмотрения жалобы, Комиссией Челябинского УФАС России
установлено, что сообщение о проведении торгов с внесенными
изменениями не опубликовано.

Следовательно, доводы заявителя не могут быть рассмотрены
антимонопольным органом, так как сообщение о проведении торгов
отсутствует.

Руководствуясь частью 29 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы <......> (вх. № 2824-ЭП/21 от 26.02.2021) на
действия организатора торгов Геннеберг Ю.И. при проведении торгов в
форме аукциона по реализации имущества должника ООО «МАКС»
(сообщение о проведении торгов № 5941203 от 24.12.2020).

Председатель Комиссии               <......>